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Antero Eerola och 16 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Ett av de största problemen i det finländska samhället är den ökande ojämlikheten, som syns och känns 
såväl mellan människor som mellan olika områden. I huvudstadsregionen – särskilt i Vanda – är risken 
att fattigdom och utslagning i allt högre grad koncentreras till vissa stadsdelar och människogrupper. 

Enligt kommunstatistiken över det grundläggande utkomststödet från förra året som FPA publicerat 
(https://www.vantaansanomat.fi/paikalliset/6691302) är andelen som får mest utkomststöd störst i 
Vanda av alla kommuner i Finland. I Vanda är det också klart vanligare att unga under 25 år får 
grundläggande utkomststöd än jämnåriga i andra delar av huvudstadsregionen. 
 
Enligt uppgifter som gavs vid stadsfullmäktiges seminarium den 21–22 mars är den största enskilda 
riskfaktorn för utslagning att barnets förälder fått grundläggande utkomststöd en längre tid. Andra risker 
är bland annat föräldrarnas arbetslöshet, missbruksproblem och låg utbildningsnivå och i synnerhet att 
alla dessa faktorer hopar sig.

En bakomliggande orsak är också att stadsdelarna rör sig i olika riktningar. I en del av de östra 
stadsdelarna i Vanda står redan närmare var femte person under 30 år utanför utbildning och arbetsliv.  
 
Stadens åtgärder för att begränsa utvecklingen av ojämlikhet och differentiering är knappa. Men sådana 
finns ändå. De hänför sig till exempel till att främja sysselsättning, höja utbildningsnivån, stadsplanering, 
trygga förmånligt boende, främja hälsa och välfärd och ungdomsarbete.

Så något har redan gjorts. I Vanda stad pågår ett program för positiv särbehandling för åren 2023–2025. 
Programmet innehåller åtgärder i rätt riktning. Med tanke på problemets enorma omfattning är 
programmet dock otillräckligt i fråga om storlek och finansiering.  

Årsbudgeten för programmet för positiv särbehandling är två miljoner euro per år. Som en jämförelse 
kan kostnaderna för en ung person som placerats utom hemmet uppgå till 100 000 euro per år. I Vanda 
har man vaknat till insikt om problemen, men inte i tillräcklig omfattning och inte på tillräckligt stort 
allvar. 
 
På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in en fullmäktigemotion med följande 
innehåll: 
 
* Vi föreslår att staden börjar sammanställa nya och mer omfattande åtgärder för att förebygga och 
åtgärda den ökande utvecklingen av ojämlikhet och differentiering. Utifrån åtgärderna utarbetas ett 
handlingsprogram som gäller hela staden.”

Stadsfullmäktige 22.4.2024 § 18 

Beslut:



Fullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas och 16 andra ledamöters undertecknade motion om att utarbeta ett 

ambitiöst handlingsprogram mot ojämlikhet i Vanda 


